



---

**Dagsorden til skolebestyrelsesmøde onsdag d. 09.06.21 kl. 17.45 – ca. 20.15** (lidt mad fra kl. 17.15)

**Sted:** Skovsgård (fysiskfremmøde)

**Bemærk:** Der vil være lidt mad

**Deltagere:**

Andreas Jakobsen (forældre), Anja Sørensen (pædagog), Birger Christen Jensen (forældre), Camilla Pedersen (forældre), Dorthe Rosendal Meier (forældre), Dorthe Lykke Tøgersen (lærer), Heidi Femhøj Schultz (forældre), Kim Haaning Pedersen (leder), Maren Lise Smiton (forældre), Mette Andersen (lærer), Michael Kirkensgaard Langgaard (forældre), Peter Bay Breson Neumann (forældre), Claus Bilgram (Afdelingsleder), Wendy Sebrina Bendsen (forældre).

**Afbud:** Peter, Heidi, Maren Lise

**0. Godkendelse af dagsorden og referat fra sidst (10 min.)**

Godkendt

**1. elevrådet har ordet**

Vi forsøger, at få elevrådet fra udskoling i Skovsgård repræsenteret.

Elevrådet er ikke til stede.

**2. Økonomi**

Indkøb i SFO og SI.

Der bliver etableret markise i SI én snarest. Der kommer legetårn med rutchebane på vuggestuens legeplads. Der er kommet tilbud på nyt køkken i børnehaven, men det har vist sig at sådanne investeringer skal i udbud. Derfor afventes udbud som kommunen står for.

Der laves nyt tag på SFO éns skur, sandsynligvis inden sommerferien.

**3. Udskolingselevernes mulighed for at gå i Brugsen**

Forsøget er sat i gang – kort status.



De er startet, de har være afsted et par gange alle klasser. Én klasse af gangen og der er lavet regler for hvad der må købes, bl.a. er det ikke tilladt at købe energidrik. Der må ikke købes til andre fra andre klasser, men det sker muligvis allerede. Kim var i en 8. klasse og få en status på hvad der var købt, lidt forskelligt, alt fra vand og frugt til chips og sodavand. Der har ikke været problemer med at de ikke er kommet tilbage til tiden og der har heller ikke været nogen der har svinet. Der er en problematik om at mange forsvinder fra udskoling og der kunne være en problematik omkring rygning. Dette har dog ikke været tilfældet endnu.

Dorthe spørger om der har været en dialog med Brugsen om hvad der mulighed for at købe, evt. lidt sunde alternativ. Camilla fortæller at der i Tranum Brugs har været mulighed for at købe sandwich. Kim tænker der måske kunne være noget der hed et skoletilbud med noget lidt sundere.

Opfordring fra skolebestyrelsen til at tage en dialog med Brugsen. Kim tænker det bliver efter sommerferien og hvis der åbnes op for at eleverne kan komme hver dag.

Kim siger han har brug for en tilkendegivelse fra bestyrelsen om der skal åbnes op for at elever må gå i Brugsen hver dag. Er det så 7. 8. og 9. klasse hver dag? Mette siger der en bekymring blandt lærerne om nogle går med selvom de ikke reelt har råd til det. Der er det nemmere hvis det kun er en gang om ugen. Wendy forslår at der besluttet efter sommerferien om det skal være hyppigere.

#### **Beslutning: Forsøget fortsætter i august og det tages derefter op igen.**

Michael siger der skal vises tillid til dem der godt kan finde ud af det.

Evt. bede uddeleren om at holde lidt øje med hvad der sælges.

Evt. inddrage elevrådet igen hvis der købes for meget af det der ikke skal købes, energidrik ol.

#### **4. Tranen – mulighed for at bruge den til SFO**

Skrivelse fra MED-udvalget – se bilag sidst i denne dagsorden.

#### **Skolebestyrelsen bakker op om at skrivelsen fra MED bringes længere op i systemet.**

#### **Kim sender skrivelsen op i forvaltningssystemet, skal den også sendes til det politiske system? Evt. også i Landsbyrådet og Lupen.**

Dorthe T fortæller at SFO-lokalet sagtens ville kunne anvendes fornuftigt til skolebrug hvis det blev aktuelt. Det bruges allerede til elever der har behov for mere ro og for at kunne trække sig fra flertallet. Birger tænker det måske kan være et problem at der beskrives at skolen kan få et ekstra lokale når der er så få elever.

Wendy påpeger at Tranum skole tager imod en del elever med særlige behov og at der derfor kan argumenteres for at skolen også har behov for pladsen.

Hvis vi kan få lokalet i Svalen vil det være optimalt og hvis ikke skal vi have kigget på de nuværende forhold for SFOén.



## 5. Lejrture fremadrettet

Da skoleboden fremadrettet ikke åbner, giver det anledning til at genoverveje lejrture på Skovsgård Tranum Skole. Derudover skal der træffe beslutning om, hvordan vi håndterer de klasser, som har fået aflyst lejrture.

Kim har hørt i alle afdelinger hvad man tænker i forhold til lejrskoler fremover. Vi er ikke bundet af at det skal være i 9. klasse da Shoppen ikke eksisterer mere.

Tranum: Den lejrtur der ligger i 6. klasse er god da den ryster eleverne sammen inden de skal være sammen i 7. klasse. Det kan være en lokal tur og ikke en lang tur. Evt. bare et par overnatninger. Evt. fast i Kr. Himmelfarts ugen.

Skovsgård:

Indskoling: Ingen holdning fra indskoling.

Mellemtrin tænker lejrskole i 7.klasse som kunne give et godt socialt spil der.

Udskoling: Man vil gerne gå med en lejrskole i 6. klasse og en i 9. klasse. I 9. klasse handler det om læring med et indhold der passer bedre ind i eksamen. Man er ikke så bekymret for at der bliver for mange aktiviteter i 9. klasse.

Eleverne: Der var ikke et meget entydigt svar fra eleverne.

Ledelsen vil gerne forslå at der laves en kortere tur i 6. klasse og en længere tur i 8. klasse. Turen i 8. klasse kan også bruges som en "ryste sammen" tur. Alle får også en mulighed for at få en tur hvis den ligger i 8. klasse, der er ikke så mange der skal på efterskole. Kim siger det er op til skolebestyrelsen at træffe en beslutning, der er ikke så meget på spil for ledelsen. Et væsentligt argument for ledelsen er at turen kommer til at ligge så der er god tid til at bruge turen også når børnene kommer i 9.klasse.

Birger vil gerne bakke op om en lokal tur i 6.klasse og en tur sidst i 8.klasse.

Camilla siger det også godt kunne være i 6.klasse, ingen holdning til om det skal være i 8. eller 9. klasse.

Anja siger at det var rigtig godt at hendes søn fik turen i 6.klasse hvor han lærte de elever fra Skovsgård at kende.

Dorthe R. mener der skal være gode argumenter for ikke at følge det som udskolingen siger

Mette siger det bliver brugt i 9.klasse som forberedelse til eksamen. Desuden kan der blive et logistisk problem hvis lærerne fra 8. klasse skal deltage sidst på året.

Michael synes det er godt med 6. klasse og evt. også i 9.klasse.

**Beslutning: Der er enighed i skolebestyrelsen om en kortere lokal tur i 6.klasse med 2 til 3 overnatninger. Skolebestyrelsen tænker at der skal lyttes til udskolingslærerne og at turen lægges mellem marts i 8.klasse og oktober i 9.klasse.**

Wendy tænker efteråret i 9.klasse og 6. klasse.



Principielt diskussion om hvordan der tjenes penge til lejrskole:

Der må tages 75,- om dagen til forplejning, men der må IKKE tages penge derudover. Hvis der tjenes penge, er det en klassekasse der tilhører skolen og som ikke kan udbetales til elever hvis der er overskud. **Det er et fint forslag, at eleverne skal ud at arbejde for at tjene penge og ikke at der betales et fast beløb hver måned. Evt. ved forskellige event. Pengene går til klassekassen der ejer pengene.**

Mette foreslår at den klasse der skal på tur, sælger kaffe og kage hvis der er arrangementer.

Det bliver ikke muligt at starte Shoppen op igen på grund af fødevarereglerne. Der vil derfor ikke kunne tjenes de penge der er blevet hidtil. Dorthe R tænker vi bedre kan styre hvad der sælges hvis vi kan lave en eller anden form for salg på skolen. Mette siger at de lærere der indtil nu har stået for Shoppen er også rigtig ærgerlige over at det ikke er muligt da det har været et godt pædagogisk og læringsmæssigt tiltag. Dorthe R. spørger om der er andre skoler der har tiltag der kunne være et eksempel? Kim siger man også kunne få mere fra Hotellet og evt. fra Chenillen.

Birger påpeger at det ikke er fordi vi slet ikke vil prøve at lave en Shop, men ikke på de nuværende præmisser. Kim siger vi meget gerne vil undersøge hvilke muligheder der er for at lave et alternativ til at gå i Brugsen.

Hvad skal der gøres for de klasser der har fået aflyst lejrskoler:

De nuværende 9.klasser får en tur til Aalborg med forskellige aktiviteter. Der er også lavet tur for nuværende 6. klasser. Nuværende 7.klasse har også fået aflyst en tur.

Dorthe R forslår at de kommende 7. klasser får en tur med en overnatning i efteråret ligeledes er der en kommende 8.klasse der ikke har fået en tur.

**Skolen prøver at lave en tur med et par overnatninger for de klasser der ikke har fået en tur under Coronaen.**

## 6. Evt. input fra LUP-møde i Skovsgård

Opfølgning på gårsdagens LUP-møde i Skovsgård.

Der har været forslag om at bagsiden af cykelskuret kunne gøres pænere.

Den tidligere tandlægebygning hører under skolen og hvad tænker bestyrelsen den skal fremover.

Mette siger det har været snakket om i indskolingen at der skal gøres noget ved cykelskurene. Mette siger hun er sikker på at der vil være opbakning blandt lærerne.

Birger spørger om vi i stedet skulle vælte cykelskurene, så der evt. kunne blive plads til en skaterbane. Der er nedsat en arbejdsgruppe der ser på om der kan etableres en skaterbane der også ser på om tandlægebygningens plads kunne laves til skaterbane. Der er nogle der har planer med den gamle tandlægebygning og evt. bruge den til forskellige aktiviteter.



Det er aftalt med LUPén at de arbejder videre og de melder tilbage i August om de kommer med et projekt der skal arbejdes videre med. Skolen har råderet over bygningen. Dilemmaet er om der skal være skaterbane eller om tandlægebygningen skal bruges til andre formål.

## 7. Kommunikationsstrategi

Opstart på ny retningslinje vedr. kommunikationsstrategi.

## 8. Punkter til næste kommende dagsordener – i prioriteret rækkefølge (ca. 10 min)

- Evaluering af udskolingselevernes mulighed for "at gå i Brugsen"
- Evaluering (fra alle perspektiver) af Corona-undervisningen – gode og dårlige erfaringer
- Strategi og visionsplan for de kommende år "en 2025-års plan"
- Julearrangement? Snak om det kan være en fredag eftermiddag. Skal der overhovedet være et julearrangement eller er det bare en skolefest. Julearrangementet var også et samarbejde med Hotellet og Borgerforeningen. Birger mener ikke at Borgerforeningen overhovedet ønsker at deltage mere. Anja vil hellere at det er en lørdag formiddag fremfor at afspadsere en fredag formiddag. **Tranum har planlagt en dato og Skovsgård finder ud af hvad der skal ske.** Camilla siger det er vigtigt at det bliver på den samme dag så forældrene kan finde ud af det fremover.
- kommunikationsstrategi

## 9. Meddelelser og orientering (den resterende tid, dvs. indholdet skal tilpasses tid)

### a. Skolebestyrelsesformanden

Birger spørger om hvordan trivslen er blandt personalet efter der er reduceret i medarbejderne. Dorthe siger det er lidt et underligt vakuum vi går i fordi der fremover er én mindre til at tage arbejdet.

Mette siger der også er en svær periode hvor man godt kan se at det bliver sværere efter sommerferien. Vi kan se vi mister nogle personer. Det ser ud til at det nok skal fungere efter sommerferien.

### b. SI

Det går godt med mange børn. Der har været skovuge med ture ud af huset. Der bliver tur til Fosdalen hvor forældrene skal hente i Fosdalen. Afslutning for de store børn på MD.

Camilla og Andreas deltager i samtaler til en ny stilling

Anja fortsætter i skolebestyrelsen næste skoleår.

### c. SFO Skovsgård



Der har været pizzaaften i SFOén. Det går generelt godt. Der er 10 førskolebørn og det er en rigtig fin gruppe.

#### **d. Skolen**

Tranum:

Der er lige 14 dage med alternativt skema, da der en medarbejder sygemeldt. Der kan laves alt muligt, bl.a. Ertebølle stenaldercenter. Der laves cyklistprøver og trivselsdag med bål. Det går godt.

Dorthe fortæller at hun har været TR men at hun fra August afløses af Charlotte Scønning.

Skovsgård:

Dejligt at der åbnes lidt op, bl.a. har der været afholdt forældresamtaler. Få sat gang i næste år med nye teams og eksamener og skemalægning. Vi skal have fokus på kommunikationen med SFOén skal blive fremover når der ikke er en pædagog fra sfo i udskolingen.

#### **e. Skoleledelsen**, Skolemad, makerspace i Tranum, datoer til skolebestyrelsesmøde i skoleåret 21/22

Der er gang i skemalægning der kan komme ud relativt hurtigt. Hotellet vil gerne noget mere med skolemad. Der er gang i Makerspace. Der er dialog med Øjvind og Thomas fra Tranum i forhold til at deltage i Makerspace i Tranum, særligt i forhold til at involvere byen så det kan bruges udenfor skoletiden.

Datoer til bestyrelsesmøder i næste skoleår:

Næste møde er d. 25. august. Kim sender datoer ud til møderne resten af året.

#### **10. Eventuelt.**

Dorthe T. spørger om hvad vi kan gøre i forhold til at undervisningsministeriet har meldt ud at der er mere medbestemmelse. Vi har sat undervisningstiden ned for udskolingen.

Vær obs. På at nordjyske kører en artikkelserie om skolevæsenet i Jammerbugt kommune.



---

## Et fritidspædagogisk hus

en del af et sprudlende børneunivers i Tranum  
vuggestue, børnehave SFO og skole.

Personalet i skolens SI ser store perspektiver i at kunne anvende den gamle asylbørnehaves hus til et SFOhus, der kan komme til at emne af fritidspædagogiske aktiviteter. Huset er på omkring 150 m<sup>2</sup> i to plan og umiddelbar klar til brug. I dag bruges grunden rundt om huset til skolens legeområde.

Man forestiller sig, at det kan anvendes og indrettes på følgende måder:

- Huset er indrettet på en næsten optimal måde i forhold til de krav og forventninger man kan have til en moderne SFO.
- Der er et stort centralt rum midt i bygningen med plads til forskellige fritidspædagogiske aktiviteter.
- Der er et køkken centralt i bygningen, som kan anvendes til lidt bagning/madlavning mm.
- Der vil kunne indrettes pude/tumlerum oven på - noget der støjer og målrette mere vilde/fysiske aktiviteter
- Der er gode toiletter og garderobefaciliteter - både og børn og personale
- Udeområdet omkring huset er mere alderssvarende og ligger i umiddelbart nærhed af huset
- Omkring udeområdet er der mulighed for at have bålplads
- Børnenes udelegetøj er tæt på (i skuret)

Flyttede man SFO vil skoledelen også få et ekstra stor lokale til rådighed, som vil kunne bruges til mange forskellige aktiviteter som samlinger f.eks. i forbindelse med emneuger, morgensang mm. Rummet er også ideelt til aktiviteter i den understøttende undervisning hvor elever kan samles fra flere klasser.

Ungdomsskolens kan måske også bruge huset til klubaktiviteter, som en ekstra bonus og mulighed.